

**Polski Związek Wędkarski Okręg we Wrocławiu uczestniczył w konsultacjach społecznych dotyczących planu gospodarowania wodami (PGW) i prognozy oddziaływania na środowisko (PGW)**

## **Konsultacje społeczne**



Przedstawiciele Polskiego Związku Wędkarskiego w osobach Robert Suwada - dyrektor biura i Karol Cieleń - główny ichtiolog aktywnie uczestniczyli w konsultacjach społecznych W DNIU 28.01.2025r. wraz z innymi organizacjami społecznymi, mieszkańcami, samorządowcami reprezentujących licznie gminy przedstawicielami Lasów Państwowych oraz wielu innych podmiotów dotyczących **Planu Gospodarowania Wodami (PGW)** oraz **Prognozy Oddziaływania na Środowisko PGW**, organizowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. W ramach tych konsultacji PZW zgłosił swoje uwagi i propozycje dotyczące planowanych działań na obszarach wodnych użytkowanych przez Nasz Okręg PZW i istotnych dla środowiska przyrodniczego oraz gospodarki rybacko wędkarskiej.

Związek wykorzystał wszystkie dostępne kanały przekazywania opinii, tj.:

**a ) Oficjalny formularz na stronach Wód Polskich**, dedykowany do zbierania uwag od interesariuszy.

**b ) Pismo skierowane bezpośrednio do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu**, zawierające szczegółową analizę zagrożeń i rekomendacje działań.

**c ) Przekazanie tych samych uwag instytucji odpowiedzialnej za organizację**

**konsultacji społecznych w całym kraju**, której Wody Polskie powierzyły przeprowadzenie procesu zbierania opinii oraz konsultacji.

Podczas konsultacji przedstawiciele PZW zabrali głos, prezentując stanowisko środowiska rybacko wędkarskiego i wnosząc istotne uwagi dotyczące:

- a )** Konieczności skuteczniejszej ochrony zasobów wodnych przed degradacją, w tym przed zanieczyszczeniami i niekontrolowanymi zrzutami ścieków.
- b )** Utrzymania ekosystemowej funkcji rzek i zbiorników wodnych oraz potrzeby ograniczenia ingerencji w ich naturalny charakter.
- c )** Roli gospodarki rybacko wędkarskiej jako elementu zrównoważonego zarządzania wodami i konieczności uwzględnienia jej w planach działań.
- d )** Problemów związanych z czyszczeniem mechanicznym dna cieków wodnych tzw. odmulanie oraz ich , wpływem na migrację ryb, tarło i funkcjonowanie ekosystemów wodnych.
- e )** Potrzeby rewitalizacji siedlisk ryb i ograniczenia działań prowadzących do nadmiernej regulacji cieków wodnych.

PZW Okręg we Wrocławiu nadal będzie monitorować proces zatwierdzania planu oraz jego realizację, aby zapewnić ochronę wód i rozwój wędkarstwa w zgodzie z zasadami zrównoważonego użytkowania zasobów naturalnych.

5 lutego 2025, 14:23